PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58
www.mariadafe.mg.gov.br

__________________________________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, nº 60 – Maria da Fé/MG   CEP: 37517-000   Tel.:(35) 3662-l463 Fax (35) 3662-1397

PORTARIA Nº 157, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

Compõe o Conselho Municipal de
Proteção e Defesa Civil (COMPDEC) do
Município de Maria da Fé

A PREFEITA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ, SENHORA PATRÍCIA SANTOS DE

ALMEIDA BERNARDO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 6º, da Lei
Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 1.582/2018 e artigo 13º do Decreto nº
3.621/2018;

D E C R E T A:

Art. 1º -  Ficam nomeados e empossados como membros do Conselho Municipal
de Proteção e Defesa Civil, para mandato entre 02 de dezembro de 2019 a 01 de
dezembro de 2023, os seguintes cidadãos:

I - Representantes da Coordenaria Municipal de Proteção e Defesa Civil:
Titular:  Marcos Mendes Vilas Boas
Suplente:  Rivaldo Pereira Lopes

II - Representantes da Câmara Municipal:
Titular:  Adolfo Mendes Cardoso
Suplente:  José Clênio Ribeiro Mendes

III - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular:  Carina Mori Diehl
Suplente:  Luciano Ramos da Silva Fernandes

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular:  Juliana Faria Zaroni Batista
Suplente:  Guilherme Caetano Braga

V - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Daniela Cristina da Silva
Suplente: Ana Lúcia de Souza

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58
www.mariadafe.mg.gov.br

__________________________________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, nº 60 – Maria da Fé/MG   CEP: 37517-000   Tel.:(35) 3662-l463 Fax (35) 3662-1397

VI - Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas:
Titular: José Marcos Simões
Suplente: Júlio César da Silva

VII - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Eric Batista Fernandes
Suplente: José Adilson Pereira Júnior

VIII – Representantes de Órgãos Militares:
Titular: Hélio da Silva Oliveira Júnior
Suplente: Rodrigo Franca Fontes

IX – Representantes da Sociedade Civil:
Titular: Eider Batista Pereira
Suplente: Evaldo Willians da Silva
Titular: Tereza Maria Ribeiro
Suplente: Rildo Ribeiro Lemes
Titular: João Batista Ribeiro
Suplente: Miguel Tadeu Sobrinho

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PATRÍCIA SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO
Prefeita Municipal

http://www.mariadafe.mg.gov.br/